ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

–––––––––––

Số:               /UBND-VP

V/v triển khai Thông tư số

11/2025/TT-BTC ngày 19/3/2025

của Bộ trưởng Bộ Tài chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày       tháng      năm 2025

 Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

 - Văn phòng Tỉnh ủy;

 - Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

 - Văn phòng UBND tỉnh;

 - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

 - Các tổ chức chính trị - xã hội thuộc tỉnh;

 - Các đơn vị sự nghiệp, đoàn thể trực thuộc tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Ngày 19 tháng 3 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư

số 11/2025/TT-BTC sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng

12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công.

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 713/STC-QLGCS&TCDN

ngày 24 tháng 3 năm 2025, Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, cơ quan, tổ chức, đơn vị, Ủy ban nhân dân các huyện,

thành phố tổ chức tuyên truyền, phổ biến đầy đủ các nội dung của Thông tư số

11/2025/TT-BTC ngày 19 tháng 3 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, bảo

đảm các đối tượng chịu sự tác động của Thông tư nắm bắt đầy đủ, chính xác, kịp

thời nội dung Thông tư này. Trong đó, lưu ý các nội dung của Thông tư số

11/2025/TT-BTC bổ sung, bãi bỏ một số điều của Thông tư số 144/2017/TT-

BTC. Cụ thể:

- Bổ sung Điều 6a. Lựa chọn đối tác để thực hiện liên doanh, liên kết khi

sử dụng tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập vào mục đích liên doanh, liên

kết.

- Bãi bỏ Điều 6. Tài sản công tại đơn vị sự nghiệp công lập được sử dụng

vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh, liên kết.

- Bãi bỏ Điều 8. Hội đồng để xác định giá trị tài sản công.

2

- Quy định xử lý chuyển tiếp đối với các trường hợp thành lập Hội đồng

để xác định giá trị tài sản công quy định tại Điều 8 Thông tư số 144/2017/TT-

BTC.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành, cơ quan, tổ chức, đơn

vị, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố nghiêm túc tổ chức, triển khai, thực

hiện theo quy định. Trong quá trình thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng

mắc, có văn bản gửi Sở Tài chính để được hướng dẫn thực hiện, phối hợp xử lý

hoặc tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định theo quy định

đối với các trường hợp vượt thẩm quyền.

(Đính kèm Thông tư số 11/2025/TT-BTC ngày 19 tháng 3 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Tài chính; Công văn số 713/STC-QLGCS&TCDN ngày 24 tháng

3 năm 2025 của Sở Tài chính)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TH.
TH6@26/03/2025

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T09:26:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trương Văn Thôi<thoitv@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-03-27T09:45:31+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T13:51:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T13:51:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T13:51:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T13:51:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!